АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2022 №280
г. Качканар

О предоставлении субсидии на возмещение затрат, возникающих в

результате торговли лекарственными препаратамив сельских
населенных пунктах Качканарского городского округа в 2022году

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в целях реализации муниципальной программы «Социальная
политика Качканарского городского округа» на 2015-2024 годы»,
утвержденной постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 26.09.2014 № 1150 (в ред. от 10.01.2022 №2), в соответствии с

Порядком предоставления субсидий на возмещение затрат, возникающих в

результате торговли лекарственными препаратами для медицинского
применения в сельских населенных пунктах Качканарского городского
округа, утвержденным постановлением Администрации Качканарского
городского округа от 28.04.2018 № 415 (в редакции от 14.05.2018 №452), на
основании решения комиссии по отбору заявок на предоставление субсидий
(протокол от 25.02.2022), руководствуясь Уставом  Качканарского
городского округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить в 2022 году субсидию на возмещение затрат,
возникающихв результате торговли лекарственными препаратамив сельских
населенных пунктах Качканарского городского округа Обществу с

ограниченной ответственностью «Аптека № 227. На Восьмом»в размере
156 500 (Сто пятьдесят шесть тысяч пятьсот) рублей.

2. Главному распорядителю бюджетных средств — Администрации
Качканарского городского округа:

- заключить с ООО «Аптека № 227. На Восьмом» соглашение о

предоставлении субсидии из бюджета Качканарского городского округа на
возмещение затрат, возникающих в результате торговли лекарственными
препаратами в сельских населенных пунктах Качканарского городского

"Тввотрофия хСхжф», г. Кожа, ул Свердлово, 7
ел. 4-900-21-614-91. ИНИ 661307373880. Завла 908 ат 0413021 400 вк,

округа;

- финансирование расходов на предоставление субсидии произвести за
счет средств, предусмотренных в бюджете Качканарского городского округа
по следующим кодам бюджетной классификации расходов:

ведомство 901- Администрация Качканарского городского округа;
раздел 10 — социальная политика;
подраздел 06 - другие вопросыв области социальной политики;
целевая статья 1001320040 — субсидии на возмещение затрат,

возникающихв результате торговли лекарственными препаратамив сельских
населенных пунктах городского округа;

вид расходов 811 - субсидии на возмещение недополученных доходов и
(или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг.

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского округ А.А. Ярославцев